Durante a alienação, os lanços deverão ser oferecidos diretamente no sistema do gestor e
imediatamente divulgados on-line, de modo a viabilizar a apreciação do tempo real das ofertas. Não
serão admitidos lances remetidos via e-mail.

DESCRIÇÃO DO BEM – Gleba de terras com a área de 02ha. (dois hectares), denominada Gleba n.
352 (trezentos e cinquenta   e   dois), destacada de gleba maior da gleba maior na Fazenda
"BARREIROS", no perímetro do Distrito Federal, confinada pelos seguintes limites e confrontações: -
Começa na lateral direita da via de acesso; daí, segue rumo SW 37°19'50" NE e distância de 200,00m

[...]

b) dez dias após o aperfeiçoamento da arrematação, conforme disposto no § 3º do art. 903 do CPC,
sem que tenha havido alegação de qualquer das situações previstas no § 1º do referido artigo.

Cobrar-se-á do arrematante a taxa judicial de 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação,
delimitada ao mínimo de 10 (dez) e ao máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIRs, conforme dispõe a
Lei nº 9.289/96, recolhida por meio de DARF, código da receita nº 5762.

CONDIÇÕES DE VENDA - A venda será efetuada no estado de conservação em que se encontra o
bem, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, não cabendo

[...]

referentes a exercícios anteriores à data da arrematação, com base no disposto no parágrafo único do
artigo 130 do CTN. Sujeitam-se, entretanto, aos outros ônus porventura indicados neste edital ou
existentes sobre o bem.

DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL: R$ 110.035,07 (cento e dez mil e trinta e cinco reais e
sete centavos), atualizado 22.08.2023. 

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: contatar o Leiloeiro pelos telefones(61) 98166-8088 / 98334-
1300 / 3202-1300 ou pelo e-mail: contato@luizleiloes.com.br. Os documentos para efetivação do
cadastro no portal deverão ser enviados ao e-mail cadastro@luizleiloes.com.br